Ministério da Educação

Universidade Federal de São Paulo

Secretaria de Pós - Graduação

Campus Diadema

1

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DO PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

DATA: 17 de janeiro de 2022.

Aos dezessete dias do mês de janeiro de 2022, reuniram-se via Google Meet os senhores
membros da Comissão do Programa de Pós Graduação em Ciências Farmacêuticas, sob a
coordenação do Prof. João Paulo Fernandes. Estavam presentes os Profs. Richardt Gama
Landgraf, Daniela de Oliveira Melo, Luciene Minarini, Newton Andreo Filho, Marcelo Dutra
Duque, Edimar Cristiano Pereira a Discente Rebeca Lobato Alves.

 Informes Gerais da Coordenação.

1. Novas Disciplinas: foi informado pelo Prof. João Paulo que as novas disciplinas
deverão ser aprovadas pela Comissão de Ensino antes de serem cadastradas no
SIIU e Sucupira;

2. Desmembramento da disciplina do Prof. Mario Andreo;
3. Tutoriais disponíveis para o cadastro de disciplinas encaminhado.

Ordem do dia

1. Pedido de Prorrogação do prazo para defesa da aluna Rebeca Lobato Alves, foi
aprovado por unanimidade a extensão do prazo até 31/05/2022.

Nada mais havendo a tratar e estando todos de acordo, o Prof. João Paulo agradeceu os
trabalhos da Comissão de Ensino e encerrou a reunião, agradecendo a presença de todos.
Eu, Sheila Lemos, Administradora, lavrei a presente ata.